



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Fazenda
Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

Em relação as qualificações dos profissionais, não evidências de necessidades das qualificações no Edital. Qual será a necessidade de cada perfil?

Resposta: Vide Edital

Em relação a conta vinculada, entendemos que não teremos tal utilização. Está correto o nosso entendimento?

Resposta: Não se aplica a conta vinculada

Em relação ao preposto, foi dito em esclarecimento anterior, que o preposto deverá ficar lotado na CONTRATANTE, porém, não há evidência de tal utilização em Edital. Com isso, entendemos que o preposto poderá ser compartilhado de outros contratos da CONTRATADA e não precisará ficar lotado no Cliente. Está correto o nosso entendimento?

Resposta: O Supervisor deverá ficar lotado no CONTRATANTE, o preposto da empresa não.